
 

            

Uchwała nr 102/XVI/2016 

Rady Gminy Bielsk 

 z dnia 26 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. D.U. z 2016r. poz. 446) oraz § 31 Statutu Gminy Bielsk 

uchwalonego uchwałą Nr 117/XVI/2008 Rady Gminy w Bielsku z dnia 26 maja 2008r. z 

późn. zm. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku przyjętym Uchwałą  

nr 247/XXXVIII/2014 Rady Gminy Bielsk z dnia 10 września 2014r. w sprawie uchwalenia 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku wprowadza się następujące 

zmiany: 
1. w § 1 ust. 1 po pkt 17) dodaje się pkt 17a oraz pkt 17b w brzmieniu: 

„17a) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014r. poz. 

1863 z późn. zm.), 

17b) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci  

(Dz. U. z 2016r. poz. 195),” 

2. w § 6 ust. 5 po pkt 2 dodaje się pkt 3 oraz pkt 4 w brzmieniu: 

„3) prowadzenie postępowania w sprawach świadczenia wychowawczego oraz 

wydawanie w tych sprawach decyzji; 

4) prowadzenia postępowania w sprawach Karty Dużej Rodziny.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 Konieczność wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bielsku jest uzasadnione powierzeniem Ośrodkowi realizacji nowych zadań wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku wykonuje zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej finansowane z budżetu państwa. W ramach tych zadań prowadzi m.in. 

postępowanie na podstawie Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 

2014r. poz. 1863 z późn. zm.).  

Ponadto z dniem 1 kwietnia 2016r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016r. poz. 195). Zgodnie z art. 53 ust. 1  ww. 

ustawy „organ gminy i województwa do dnia wejścia w życie ustawy wyznaczą lub utworzą 

jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z zakresu świadczenia 

wychowawczego”. W związku z ww. zapisem Wójt Gminy Bielsk zarządzeniem nr 8/2016 z 

dnia 29 lutego 2016r. wyznaczył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku jako 

jednostkę organizacyjną właściwą do realizacji zadań z zakresu świadczenia 

wychowawczego. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


